
 
 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

  

6 月より体験を再開しました、森の体験舎 創作工房では、新型コロナウイルス感染防止対策を行いながらク

ラフト体験を提供しています。お客様には入口での手指の消毒やマスク着用、密が発生しないよう人数・時間

の制限と着席場所等のご協力をお願いしております。スタッフ一同、今後も感染症対策に取り組み、お客様に

お楽しみいただける各種体験を提供して参りますので、安心してお出かけください。 
 

【おすすめクラフト】えんぴつたてづくり 

穴を開けた木材に、かわいいイラストと、園内で集めた木の実

や小枝で飾り付けた、オリジナルの「えんぴつたて」を作ってい

ただけます。 

【開催日】7 月 4 日（土）～7 月 17 日（金）※休園日を除く 

【受付時間】9：30～11：30、13：00～15：30 

【受付場所】森の体験舎創作工房 

【参加費】300 円/個（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

※同時に体験を行えるグループは、最大 6 組まで。 

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。

また、公園入口での検温や園内でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜お問合せ＞ アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

夏休みの工作にもぴったり！クラフト体験 

【ピックアップ情報】 

オカトラノオ開花 

山野草の「オカトラノオ」の花が園内各所で咲き始めました。茎の先端に

花房がつき、トラのしっぽの様に見えることから、トラノオの名前がついて

います。入口広場周辺やあづみの苑地、その他園内各所で見ることがきます。

見頃は 7 月～８月中旬の見込みです。 

P R E S S  R E L E AS E  

大町・松川地区 

2020 年 7 月 1 日（水） 


